
Smlouva o dílo
č.2024/02

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném Znění

I.
Smluvní Strany

Objednatel: Základní škola generála Zdeňka Škarvady, Ostrava - Poruba,
příspěvková Organizace
se Sídlem Ostrava - Poruba, Porubská 831/10, PSČ 708 00
IČ: 62348299
DIČ: (3262348299
Zastoupená: Mgr. Martinou Körberovou, ředitelkou
Bankovní Spojení: Česká Spořitelna, as.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech Smluvních: Sylva Literáková
Telefon:
E-mail:
Datová Schránka: zxnmqvh

Kontaktní osoby ve věcech provozních a technických:
Zdenek Tymel, te1.č. 733 193 733
Dušan Omasta, tel.č. 774 526 077

dále jen objednatel

Zhotovitel: Název Společnosti: MATO-DUO S.r.o.
Sídlo: Franklinova 1275/2, 703 00 Ostrava - Vítkovice
Ićzv 25826981
DIC: (3225826981
Sankovní Spojení: Komerční banka, a.S.
Cislo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka: vadkidi

dále jen Zhotovitel

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní Strany prohlašují, Že údaje uvedené v čl. I. Smlouvy a oprávnění zhotovitele
k podnikání jsou v souladu s právním Stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany
se zavazují, Že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhe smluvní straně.



III.
Předmět plnění

Zhotovitel Se touto Smlouvou zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dilo
spočívající v dodání a montáži horizontálních žaluzií v učebnách a kabinetech zadavatele.
Jedná Se o kusové Žaluzie do jednotlivých oken, celkem 186 oken cca 180 m2.
Specifikace dodávky:

dolní a horní profil z válcovaného pozinkovaného plechu
lamely šířky 25 mm, materiál hliník, barva RAL 9010 bílá

celostínící zaoblený profil lamel
vodící Silonová Struna S průměrem minimálně 0,5 mm
ovládání řetízkem umožňující naklápění a Stahování lamel
Spojovací material, Vytahovací páska, fixace řetízku, podložky, plastové krytky
barevné Sladění všech viditelných částí - bílá barva

Součástí dodávky je demontáž, odvoz a likvidace Stávajících Žaluzií.

l. Objednatel Se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodélků ve Sjednané dobé předání a
zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této Smlouvy a podmínek dohodnutých v této
Smlouvě.

2. Zhotovitel potvrzuje, Že Se v plném rozsahu Seznámil S rozsahem a povahou díla, že

E
M

P
L'

*
(J

I

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativm' a jiné podminky nezbytné k realizaci
díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni
díla nezbytné.
Zhotovitel Se zavazuje provést dílo S odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této
Smlouvy a ve Sjednané době plnění.
Smluvní Strany prohlašuji, ze předmět smlouvy není plněním nemožnym a že dohodu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
Zhotovitel Se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této Smlouvy.

IV.
Cas a místo plnění

Zahájení prací: 19.8.2024.
Ukončení prací a konečné předání a převzetí hotového dila: 22.8.2024.
Tyto lhůty platí za předpokladu, že objednatel Splní v termínu podle této Smlouvy
povinnost poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla. Nedojde-li
k jiné dohodě, prodlužují se termíny sjednané v odstavcích 1. o dobu prodlení
objednatele S plněním tech povinností, které jsou uvedeny v cl. VI. Smlouvy.
Zhotovitel je oprávněn Splnit svůj závazek i před Sjednaným termínem ukončení dila.
Do podepsání zápisu o předání a převzetí díla má zhotovitel vlastnické právo k dílu
(předmětu plnění) a nese nebezpečí škody na nem.
Dílo nelze považovat za hotové a práce za Skoncené bez Splnění těchto závazků
zhotovitele:

a) splnění závazků zhotovitele dle čl.III. odSt.l této smlouvy,
b) předání předávacího protokolu podepsaného oběma účastníky,
c) odvoz a likvidace stávajících Žaluzií

. Místem provádění díla podle této Smlouvy je prostory v objektu ZŠ generála Zdeňka
Škarvady, Porubská 831, Ostrava - Poruba.



V.
Cena plnění, platební podmínky

Cena za celé dílo je stanovena dohodou smluvních Stran ve Výši 104 907 Kč S DPH,
Slovy: JednostočtyřitiSicedevétsetsedm korun českých.
Cena uvedená v oddV., odst.l je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, plati po celou
dobu realizace dila a Zahrnuje Veškeré náklady zhotovitele spojené S prováděním dila
dle čl. III. odst. l této Smlouvy.
Součásti Sjednané ceny jsou dále Veškeré práce a dodávky, poplatky Za Skladování a
ekologickou likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádné a úplné Zhotovení
dila. Součásti ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedeni
dila a které v dokumentaci, výzvé, nabídce nebo v této Smlouvé uvedeny nejsou, ale
zhotovitel jakožto odborník o nich védét mel nebo mohl.
Cena může být zménéna pouze v případě:
že objednatel uplatní u zhotovitele požadavek na zvýšení rozsahu dila. O techto
změnách, po jejich oceněni (budou použity ceny dle položkového rozpočtu zhotovitele
platné v dobé zpracování tohoto rozpočtu) uzavřou smluvní Strany písemný dodatek ke
smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen realizovat tyto vicepráce teprve po uzavření
dodatku ke smlouvé o dílo.
ze objednatel omezí rozsah díla (ménépráce). V případě požadavku na ménépráce
objednatel písemné Seznámi zhotovitele se svým požadavkem a zhotovitel zpracuje
odpočtový dodatek rozpočtu, kde budou použity ceny dle položkového rozpočtu
zhotovitele platné v dobé zpracování tohoto rozpoctu.
O téchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenéní písemný dodatek ke
Smlouvé o dílo. Fakturace dle zménéné ceny dila bude možná po uzavření příslušného
dodatku k této Smlouvé.
Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného dila je faktura vystavena zhotovitelem
po předání a převzetí díla bez vad a nedodélků, která nebrání užívání., a která bude mit
náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., vplatném znéní (dále jen
„faktura“).
Po potvrzení předávacího protokolu, kterým Se předává a přebírá zhotovené dílo bez
vad a nedodélků bránících užívání, vystaví Zhotovitel fakturu, kterou prokazatelně
doručí objednateli nejpozdeji do 5 dnů po protokolámim předání a převzetí díla.

_ Strany Se dohodly, ze platba bude provedena bezhotovostnim převodem na číslo účtu:

Lhůta splatnosti faktury je do 14 dnů (čtrnácti) od jejího prokazatelného doručení
objednateli.
Povinnost zaplatit je splnéna dnem odepsání příslušné částky z úctu objednatele.

VI.
Součinnost objednatele

O předání předmětnych prostorů v objektu, které se bude konat nejpozději v den
zahájení praci,I sepíši smluvní Strany zápis, který bude obéma účastníky podepsán.
V zápisu budou uvedeni zástupci objednatele, kteří budou provádět dohled nad
prováděním prací.
Objednatel poskytne zhotoviteli možnost použít potřebné zdroje energie (voda,
el.energie) bezúplatné. Zhotovitel je povinen nakládat s témito Zdroji hospodárné a
využívat jich pouze při činnostech Souvisejicich S předmětem dila.

. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.



LJ
.)

Objednatel má právo po celou dobu kontrolovat provádění díla a požadovat po
objednateli prokázání Skutečného Stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této
Smlouvy. O případných námitkách, nedostatcích a zjevných závadách bude proveden
Zápis, opatřený podpisy obou Smluvních Stran.
Za objednatele vykonává práci dohledu ředitelka školy, školník a údržbář.

VII.

Povinnosti Zhotovitele

Součástí Závazku zhotovitele k provedení dila je Zabezpečení prostorů a jeho Zařízení
v rozsahu odpovídajícím obecným požadavkům na jeho bezpečnost, Střezem“r a
protipožární opatření. Zhotovitel Zajistí prostory tak, že nebude ohrožena bezpečnost
osob a bude vyloučeno neoprávněné vniknutí do objektu.
Zhotovitel odpovídá Za bezpecnost a ochranu Zdraví při práci.
Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti, je povinen průběžně odstraňovat
odpad, který vznikne při jeho činnosti.
K předání a převzetí kompletního díla realizovaného dle čl. III.odSt.l této Smlouvy
vyzve Zhotovitel objednatele. Objednatel Se zavazuje převzít dokončené dílo i před
dohodnutým termínem ukončení prací.
Povinnost Zhotovitele k plnění podle této smlouvy je Splnéna dnem předání a převzetí
kompletního díla objednatelem bez vad a nedodélků. Objednatel tuto skutečnost potvrdí
podpisem předavacího protokolu.
Zhotovitel je povinen při plnění Svých závazků Z této Smlouvy postupovat s odbornou
péčí, dodržovat obecné závazné předpisy, technické normy a Smluvené podmínky. Je
povinen řídit Se výchozími podklady objednatele a dohodami uzavřenými oběma
účastníky.

VIII.
Odpovědnost Za vady, Záruka

Dílo má vady, jestlize jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě,
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se
k provedení díla, např. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
Zhotovitel odpovídá za vady, jez má dílo v dobé předání a převzetí, a Za vady, které Se
projeví v záruční dobe. Za vady díla, které Se projeví po Záruční dobé, odpovídá jen
tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele.
Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo zámku v délce 24 měsíců. Záruční
doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodélků
objednatelem.
Zhotovitel se Zaručuj e, Ze předané dílo jako předmět plnění jeho Závazkú bude
v Záruční době Způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že Si podrží ujednané
vlastnosti; nejsou-li mezi stranami výslovně ujednány, vztahuje Se Záruka na účel a
vlastnosti pro takové dílo obvyklé.
Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli Zj evné vady díla při převzetí, ostatni vady do
14 dnů poté, co je Zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady Zjistil, kde
a jak Se projevují.
Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5
pracovních dnů od doručení písemného oznámem'. V případě havárie nastoupí
Zhotovitel na odstranění vad ihned, nejpozději do 24 hodin.
Vadou Se rozumí odchylka v kvalite, rozsahu a parametrech díla,I stanovených touto
Smlouvou a obecné závaznými technickými normami a předpisy.



8. Odpovědnost za vady se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud
tato Smlouva nestanoví jinak.

IX
Smluvní pokuty

1. V případě, Ze Zhotovitel nedodrži termín ukončení praci dle cl. IV. odst.1 této Smlouvy,
uhradí objednateli Smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, i jen Započatý, den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele S placením faktury uhradí objednatel Zhotoviteli
Smluvní pokutu ve výši 0,1% Z nezaplacené částky Za každý den prodlení.

3. Zaplacením Smluvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele nahradit objednateli škodu,
která vznikla v důsledku nepředání díla v sjednaném termínu.

4. Pokud Zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v Záruční době,
je Zhotovitel povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve Výši 1.000,- Kč denně za
každou Vadu ode dne, kdy byl objednatelem o vadé Vyrozumén, až do jejího odstranění.

5. Pokud Zhotovitel nevyklidi prostory ve Sj ednaném termínu, je Zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve Výši 1.000,- Kč za každý den prodlení
S Vyklizením.

6. Smluvní pokuty Sjednané touto smlouvou Zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění
a na tom, zda a v jaké Výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze Vymáhat Samostatné.

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

X.
Ostatní ujednání

1. Tuto Smlouvu lze upravit, doplnit nebo Změnit pouze písemnými dodatky Schválenými
oprávněnými Zástupci obou smluvních Stran.

2. Písemnosti Se považují Za doručené i v případě, že kterákoliv Ze stran jejich doručení
bezdůvodně odmítne či jinak Znemožni.

3. V případech Výslovné neupravených v této Smlouvě Se použije odpovídající ustanovení
občanského Zákoníku.

4. Smluvní strany Se dohodly podle § 558 odst. 2 Zákč. 89/2012 Sb., občanského
Zákoníku, že ve vzájemných právních vztazích Založených touto Smlouvou se
nepřihlíží k obchodním ZVykloStem Zachovávaným obecné, anebo v daném odvětví.

5. Smlouva je Vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení.

6. Smluvní Strany shodné prohlašují,I že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné Vůle určité,
vážné a Srozumitelné, a Ze Se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7.. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnoSti dnem podpisu obou Smluvních stran, nejdříve
však dnem zveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, Že zveřejnění Smlouvy v registru Smluv provede objednatel.

V Ostravě - Porube dne: Ä _Šlv Ĺć'%ý V Ostravě dne: Qıìlizflůfłìf

Za objednatele: Za zhotovitele:
Mgr. Martina Körberová, ředitelka Pavel Bezruc, jednatel



I
I
I
-
I
I
ı
l
I
ı
ı
I
I

.
I
I

.
I
I
I

.


